ТАЯТСКИЙ

ВЕСТНИК

Печатное издание органа местного самоуправления

Таятского сельсовета

с. Таяты                                     № 28                         25.11.2024 г.

Проект
ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
  00.00.2024
                                                    с. Таяты                                          № 00-Р
О внесении изменений в Устав Таятского

сельсовета Каратузского района Красноярского края
В целях приведения Устава Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Совет состоит из 7 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарной избирательной системы по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета.

3. Глава Таятского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).
[image: image1.emf]Председатель    Таятского сельского   Совета депутатов                                                          А.Ю. Высоцкий     Глава администрации       Таятского сельсовета                                         Ф.П. Иванов

ПОРЯДОК

учёта предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Таятский сельсовет» и участии граждан в его обсуждении

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав МО «Таятский сельсовет».

         2. Проект решения сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав МО «Таятский сельсовет» (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

         3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Таятского сельсовета и обладающими избирательным правом.

         4. Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.

         В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

         5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.

         Предложения, внесённые с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

         6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

         7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

         По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесённых ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

         8. Проект решения, а также внесённые на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии сельского Совета депутатов.

         9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в Совет депутатов на следующий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                  25.11.2024г.                               с.Таяты                                             № 22-Р

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Таятского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края»

  Руководствуясь законом Российской федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таятского сельсовета Каратузского района»:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Таятского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края».

2. Проект решения опубликовать в газете «Таятский вестник» и на официальном сайте администрации Таятского сельсовета.

3. Публичные слушания назначить на 09 декабря 2024г, в 14-00 часов, в здании администрации Таятского сельсовета по адресу: с. Таяты, ул. Советская, 6, Каратузского района Красноярского края.

4. Назначить ответственным за сбор информации по проекту решения Таятского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края» Басаргину Марию Петровну - и. о. заместителя главы администрации Таятского сельсовета в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 часов, телефон для справок   8(39137)31-2-12.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Таятский вестник».

Глава администрации

Таятского сельсовета:                                               Ф.П. Иванов

Выпуск номера подготовила: администрация Таятского сельсовета.

Тираж :50 экземпляров.

Наш адрес: с.Таяты улица Советская 6.